
 

 

 

 

 

 

 

北海道美唄養護学校長 上村
うえむら

 喜
のぶ

明
あき

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

北海道美唄養護学校 

 

令和４年４月７日（木） 

通巻２２３号 

 

一歩一歩の確かな歩みで 

一人一人のきらめきを 

 ３月、春の訪れを感じつつ、“卒業”という別れの季節が過ぎ、暖かい日差しが身も心もつ

つむ４月を迎えました。卒業されました皆さんも新しいスタートの新年度。始業式、入学式

を迎えられ、ドキドキ感とわくわく感の中、新たな出会いに令和４年度を迎えられましたこ

と大変嬉しく思います。 

 ４月１日付で北海道網走養護学校から着任いたしました上村でございます。よろしくお願

いいたします。 

 本校は、小学部 ３名、中学部 １０名、高等部 ２０名の新入学児童生徒を迎え、在校

児童生徒も一つずつ進級し、令和４年度がスタートしました。 

 令和２年度から新型コロナウイルス感染症のまん延が繰り返され、高止まりが続き、学校

の教育活動も様々な制限や対策等を行っております。皆様方には、ご迷惑をおかけいたして

おりますが、児童生徒の健康安全を考え、ご理解とご協力をいただいているところです。感

謝申し上げます。今年度もこのような状況が続くことが予想されますが、様々な工夫を検討

しながら、児童生徒の学習活動を進めてまいります。保護者の皆様、地域の皆様のご理解と

ご支援を賜り、一歩一歩の確かな歩みで、児童生徒一人一人がきらめくことができるよう、

努めてまいります。 

本校の学校教育目標 

「児童生徒の主体的に生きる力を伸ばし、地域社会の中で豊かに生活する人を育てる。」 

の達成に向けて、教職員のチームワークで元気で明るく、一人一人の児童生徒に応じた自ら

取り組む気持ちが育つ学校にしていきたいと考えています。 

保護者の皆様、地域の皆様には、これまでもご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上

げますとともに令和４年度も引き続き、ご支援くださいますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 

 本校は、昭和５２年４月１日に開校し、今年度で４５年目を迎えます。 

令和４年度は、小学部２９名、中学部２５名、高等部３９名、全児童生徒９３名でスタート

します。 

 新入学生、新教職員を迎え、新年度のスタートです。 

 どうぞ、よろしくお願いいたします。 



 

令和４年度、本校に新しく赴任しました職員を紹介いたします。 
職名 氏名 前所属 

校長 上 村 喜 明 網走養護学校 

事務長 寺 地  聡 岩内高等学校 

教諭 西 村 輪香子 小樽高等支援学校 

教諭 瀨 川 大 希 雨竜高等養護学校 

教諭 鈴 木 和 子 拓北養護学校 

教諭 髙 橋 志 緒 千歳高等支援学校 

教諭 石 田 幸 吉 札幌高等養護学校 

教諭 清 水 ゆり子 帯広養護学校 

教諭 澁 谷  芳 札幌高等養護学校 

教諭 谷 代 晃 子 札幌伏見支援学校 

教諭 唐 神 佑 佳 余市養護学校 

教諭 吉 川 喜 大 札幌養護学校白桜高等学園 

教諭 川 崎 弘 子 拓北養護学校 

教諭 伊 藤 雄 介 伊達高等養護学校 

教諭 阿 部  巧 紋別養護学校ひまわり学園分校 

教諭 鎌 田 美 帆 新篠津高等養護学校 

教諭 鶴 間 直 美 南幌養護学校 

教諭 高 橋 由利子 拓北養護学校 

教諭 梶  愛 実 新採用 

養護教諭 杉 浦 果 奈 新採用 

寄宿舎指導員 須 藤 鏡 子 小樽高等支援学校 

主任主事 長谷川 昭 浩 滝川高等学校 

事務職員 佐々木 椋 生 新採用 

今年度の主な学習・行事予定 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１学期 

４月 ７日（木）１学期始業式 

４月 ８日（金）入学式 

４月２２日（金）参観日、PTA総会 

６月 ３日（金）中学部体育大会 

６月１７日（金）小学部運動会 

７月１５日（金）高等部陸上競技会 

７月２５日（月）１学期終業式 

 

２学期 

８月１９日（金）２学期始業式 

１０月 ７日（金）小中学部学習発表会 

１０月１４日（金）高等部学校祭 

１０月２１日（金）参観日 

１２月２３日（金）２学期終業式 

３学期 

１月１９日（木）１学期始業式 

２月１７日（金）参観日 

        同窓会入会式 

３月 ３日（金）高等部卒業式 

３月１０日（金）小中学部卒業式 

３月２２日（水）修了式・離任式 

今年度より、学校祭と運動会を学部で分け、

金曜日に複数日程で開催することとなりまし

た。行事の実施に向けて、引き続き感染症対

策に留意して参ります。 

 


